
 
  

 

Portal Województwa Lubuskiego

 

  

600 tys. euro na wsparcie w epidemii

  
Kategoria -  Koronawirus 

Data publikacji -2 kwietnia 2020 godz. 09:31  

Inicjatywa Środkowoeuropejska - IŚE (Central European Initiative - CEI) w
reakcji na globalną epidemię wywołaną przez COVID-19, uruchomiła
nadzwyczajny nabór wniosków pn. COVID-19 Extraordinary Call for 2020.
Zaproszenie do składania wniosków w dziedzinie opieki zdrowotnej,

Strona 1/5



edukacji oraz mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw ma celu szybką
odpowiedź na szczególne potrzeby społeczności w państwach
członkowskich Inicjatywy Środkowoeuropejskiej (w tym w Polsce). Termin -
do 9 kwietnia br.

Budżet wynosi 600 000 euro - wspierany jest przez wszystkie państwa członkowskie
CEI za pośrednictwem Funduszu Współpracy CEI oraz przez Włochy za
pośrednictwem programu wymiany wiedzy w ramach Funduszu CEI w EBOR. Budżet
ten zostanie przeznaczony na przyznawanie wniosków w trzech obszarach: opieka
zdrowotna i telemedycyna (MED), edukacja i e-learning/nauczanie zdalne (EDU)
oraz wsparcie dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (MSME)

Nabór uwzględnia wsparcie w obszarach:

1. 1.     Opieki zdrowotnej i telemedycyny (MED) biorąc pod uwagę, że
platformy oprogramowania telemedycznego stały się bardzo dostępne i
użyteczne, a szczególnie pomocne w monitorowaniu -nawet na odległość
-pacjentów z różnymi schorzeniami. Oprogramowanie telemedyczne
pozwala lekarzom na dotarcie do pacjentów za pośrednictwem łącza wideo,
które może być niezwykle przydatne w praktyce, gdy podróż do placówki
medycznej może być trudna, a nawet niebezpieczna dla pacjentów z
problemami zdrowotnymi.

Działania kwalifikujące się w obszarze opieki zdrowotnej i telemedycyny
(MED) to:

zakup sprzętu w celu zaspokojenia pilnych potrzeb medycznych;
zakup oprogramowania medycznego i innych narzędzi informatycznych w
celu ułatwienia praktyk telemedycyny;
organizacja seminariów online (webinarów) w celu ułatwienia transferu
wiedzy pomiędzy i wśród ekspertów i operatorów w dziedzinie opieki
zdrowotnej (z unijnych państw-członków IŚE do tych członków IŚE
pozostających poza UE);
realizacja i produkcja materiałów informacyjnych (infografiki, wideo, media
społecznościowe, kampanie) mające na celu ułatwienie rozpowszechniania
wiedzy i podnoszenia świadomości na temat działań, w tym higieny, aby
uporać się z rozprzestrzenianiem się COVID-19;
tłumaczenie dokumentów, materiałów informacyjnych i prac badawczych na
języki narodowe państw członkowskich IŚE nie będących członkami UE.

1. 2.     Edukacji i e-learningu/nauczania zdalnego (EDU), biorąc pod
uwagę, że ścieżki edukacyjne, planowane i przygotowywane przez
nauczycieli w środowisku wirtualnym, mogą być łatwo dostępne dla uczniów
i studentów za pomocą urządzeń osobistych oraz mogą stanowić cenną
pomoc w pokonywaniu trudności logistycznych, mogących się pojawić gdy
szkoły lub sale lekcyjne z różnych powodów są dla nich niedostępne, a
ciągłość edukacji w obecnej sytuacji nie jest zapewniona;

Strona 2/5



Działania kwalifikujące się w obszarze edukacji i e-learningu/nauczania
zdalnego (EDU) to:

zakup sprzętu do celów e-learningu, w tym sprzętu komputerowego (szkolne
tablice cyfrowe, komputery, laptopy, tablety, urządzenia itp.) oraz
oprogramowanie (narzędzia online, platformy do obsługi nauki zdalnej, itp.);
organizacja seminariów internetowych (webinarów) w celu ułatwienia
transferu wiedzy między i wśród ekspertów i operatorów w dziedzinie
edukacji (z unijnych państw-członków IŚE do tych członków IŚE
pozostających poza UE).

 

1. 3.     Wsparcie dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw
(MSME), biorąc pod uwagę fakt, że inteligentna praca (smart working)
może przyczynić się do poprawy zarówno wydajności, jak i satysfakcji z
pracy, zwłaszcza gdy nie ma możliwości dotarcia do miejsca pracy.

Działania kwalifikujące się w obszarze wsparcia dla mikro-, małych i
średnich przedsiębiorstw (MSME) to:

zakup sprzętu ułatwiającego inteligentną pracę, w tym sprzętu
komputerowego (komputery, laptopy, tablety, urządzenia itp.) oraz
oprogramowanie (narzędzia online, platformy do inteligentnej pracy itp.);
organizacja seminariów online (webinarów) w celu ułatwienia transferu
wiedzy między i wśród ekspertów i podmiotów gospodarczych (z unijnych
państw-członków IŚE do tych członków IŚE pozostających poza UE);
zakup usług doradczych wspomagających innowacje, ze szczególnym
uwzględnieniem cyfryzacji i dematerializacji przedsiębiorstw.

Kwalifikowalność:

Nabór jest skierowany do podmiotów z 17 państw członkowskich Inicjatywy
Środkowoeuropejskiej tj.: Albanii, Białorusi, Bośni i Hercegowiny, Bułgarii, Chorwacji,
Republiki Czeskiej, Węgier, Włoch, Mołdawii, Czarnogóry, Północnej Macedonii, 
Polski, Rumunii, Serbii, Słowacji, Słowenii i Ukrainy.

Wszystkie podmioty publiczne i prywatne, organizacje pozarządowe mające siedzibę
i zarejestrowane w państwie członkowskim IŚE, a także organizacje
międzynarodowe/regionalne mogą ubiegać się o dotację IŚE do 100% wartości
swojego projektu oraz do maksymalnej kwoty 40 000,00 euro. O wsparcie nie mogą
ubiegać się osoby fizyczne. Organizatorzy szczególną uwagę zwrócą na kraje IŚE
nienależące do UE.

Wszyscy wnioskodawcy muszą określić swoje status prawny w formularzu wniosku,
odwołując się odpowiednio do ustawodawstwa lub aktu prawnego. Organizacje
pozarządowe i organizacje społeczeństwa obywatelskiego, jak również podmioty
prywatne załączają oficjalny dokument potwierdzający rejestrację na formularzu
wniosku z grzecznościowym tłumaczeniem na język angielski.

Strona 3/5



Termin składania wniosków:

Mając na uwadze nadzwyczajny charakter niniejszego naboru, rozpatrywane będą
wyłącznie wnioski otrzymane w terminie czyli do 9 kwietnia 2020 r.

 

Instytucje aplikujące składają wniosek w języku angielskim. Formularz jest
w języku angielskim.

Warto pamiętać, że pisząc taki wniosek należy korzystać, ze wsparcia osób
z biegłą znajomością języka angielskiego, tak aby uniknąć błędów w
aplikowaniu.

 

Proces składania wniosków:

Aby ubiegać się o dotację należy pobrać formularz wniosku dostępny w formie
elektronicznej na stronie internatowej IŚE.

Pakiet aplikacyjny składa się z następujących dokumentów:

Formularza wniosku w MS Word – ściśle wypełnionego według
zaproponowanego formatu (wielkość liter, kolory, struktura akapitu itp.);
(bez obrazów lub zdjęć);
Wniosku w formacie PDF -opatrzonego podpisem i pieczęcią instytucji
wnioskodawcy na ostatniej stronie.
Oficjalnego dowodu rejestracji (szczegółowe informacje w sekcji: 6.2.
Kwalifikujący się wnioskodawcy - w tekście zaproszenia do składania
wniosków). 

Ze względów technicznych pakiet aplikacyjny nie może przekraczać limitu wielkości
6 MB.

Następnie cały pakiet aplikacyjny należy przesłać drogą mailową na adres e-mail  
applications@cei.int oraz dodając w kopii wiadomości adres koordynatora
krajowego IŚE (lista koordynatorów krajowych jest dostępna na stronie IŚE pod
adresem: https://www.cei.int/national-co-ordinators). W temacie wiadomości należy
wskazać numer naboru, kraj oraz wybrane działanie (EX. Call 2020 – kraj – MED –
EDU –MSMEs).

Formularz aplikacyjny musi zostać wypełniony we wszystkich sekcjach. Wszystkie
kwoty w budżecie wniosku muszą zostać podane w euro. Wnioskodawca jest w pełni
odpowiedzialny za obliczenia związane z oszacowaniem przedstawionego we
wniosku budżetu, w tym za przeliczanie walut oraz krajowe/lokalne podatki i opłaty
(np. VAT).

Wszelkie pytania dotyczące niniejszego zaproszenia do składania wniosków

Strona 4/5

mailto:applications@cei.int
https://www.cei.int/national-co-ordinators


należy kierować przed upływem terminu składania wniosków - wyłącznie w formie
pisemnej pocztą elektroniczną na adres applications@cei.int , podając jako temat
wiadomości: EX. Call 2020 -  Questions. 

Więcej informacji wraz z tekstem zaproszenia do składania wniosków oraz
formularzem aplikacji znajduje się na stronie internetowej Inicjatywy
Środkowoeuropejskiej: https://www.cei.int/news/8809/covid-19-extraordinary-call-for-
proposals-launched-600000-eur-for-projects-in-field-of-healthcare

 

Źródło: na podstawie informacji ze strony Inicjatywy Środkowoeuropejskiej

Opracowanie: Biuro Regionalne Województwa Lubuskiego w Brukseli

#FunudszUE #UEpomaga

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strona 5/5

mailto:applications@cei.int
https://www.cei.int/news/8809/covid-19-extraordinary-call-for-proposals-launched-600000-eur-for-projects-in-field-of-healthcare
https://www.cei.int/news/8809/covid-19-extraordinary-call-for-proposals-launched-600000-eur-for-projects-in-field-of-healthcare
http://www.tcpdf.org

